
Núm. 248 Pág.
26-12-2024 1

M U N I C I P I O S

Ayuntamiento de Riba-roja de Túria

2024/17453 Anuncio del Ayuntamiento de Riba-roja de Túria sobre la relación
provisional de admitidos y excluidos en el proceso selectivo para la
provisión de dos plazas de inspector/a de la Policía Local. 

ANUNCIO
Por esta Alcaldía Presidencia, en el día 12 de diciembre de 2024 se ha

dictado Decreto número 4370/2024 que literalmente dice lo siguiente:
"Mediante Resolución de Alcaldía número 3549/2022, de 21 de noviembre,

se aprobaron las bases específicas del proceso selectivo para cubrir en propiedad 2
plazas de Inspector/a de la Policía Local del Ayuntamiento de Riba-roja de Turia,
grupo A2, ambas mediante el sistema de concurso-oposición, una por turno libre y
una por turno de promoción interna ordinaria, las cuales fueron publicadas en el
Boletín Oficial de la Provincia de Valencia número 31, de fecha 14 de febrero de
2023. 

Expirado el plazo de presentación de instancias contado a partir del día
siguiente a la publicación de las bases en el Boletín Oficial del Estado y de
conformidad con lo dispuesto en la base 4ª de la convocatoria, así como en el
artículo 15 del Reglamento de selección, provisión de puestos de trabajo y movilidad
del personal de la función pública valenciana, aprobado por el Decreto 3/2017, de 13
de enero, del Consell, en ejercicio de las atribuciones otorgadas por el artículo
21.1.h), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local, Resuelvo:

Primero: Aprobar la siguiente lista provisional del personal admitido y
excluido en el proceso selectivo para la provisión de 2 plazas de Inspector/a de la
Policía Local del Ayuntamiento de Riba-roja de Turia:

Lista de admitidos una plaza de Inspector/a de Policía Local (Promoción
interna):

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
Luján Benavent, Francisco José ***2146**

Lista de excluidos una plaza de Inspector/a de Policía Local (Promoción
Interna): Ninguno/a.

Lista de admitidos una plaza de Inspector/a de Policía Local (Turno libre):

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
Martínez Dobón, Adon-Rainiero ***2146**
Primo Ortiz, Alfonso José ***6723**
Collado Onate, Héctor ***0540**
Piedrabuena Cuesta, Jorge ***0112**
Galán Amat, Juan Bautista ***9823**
Gómez Del Pulgar Ramírez De Arellano Juan Carlos ***5593**
Ibáñez García, Juan Antonio ***5675**

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
17

45
3



Núm. 248 Pág.
26-12-2024 2

López Beltrán, Miguel Ángel ***2994**
Vistós Ferri, María Jesús ***0997**

Lista de excluidos una plaza de Inspector/a de Policía Local (Turno libre):

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
CAUSA DE

EXCLUSIÓN
Redondo Sinisterra, Adrián ***4295** A
Cortés Ramada, Jesús Manuel ***6221** B
Sanz Bondía, Óscar ***1297** A
Jaime Entrambasaguas, Santiago ***7246** B

Causas de exclusión:

A Falta de documentación requerida en Bases (Hoja de autobaremación)
B Falta de documentación requerida en Bases (Docum. Acreditativa del título

exigido)

Segundo: Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos, en el
Boletín Oficial de la Provincia de Valencia y en la pagina web de este Ayuntamiento:
www.ribarroja.es, para general conocimiento.

Los interesados disponen de un plazo de diez días hábiles, a partir del día
siguiente a la publicación de este anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia de
Valencia, para formular reclamaciones, subsanar los defectos que hayan motivado su
exclusión o realizar las alegaciones que estimen convenientes."

Riba-roja de Túria, 13 de diciembre de 2024.—El alcalde presidente, Roberto
Raga Gadea.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
17

45
3

www.ribarroja.es

		2024-12-23T13:39:49+0100
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



